126 DIÁRIO OFICIAL Nº 33872 Terça-feira, 14 DE MAIO DE 2019

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20190060

ORIGEM.....................: CONVITE Nº 1/2018-001SEMAD
CONTRATANTE........: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
TURISMO/ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
CONTRATADA(O).....: C DE MELO GOMES RAIOL
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALI-
ZADA EM CONFECÇÃO DE UNIFORMES, COM O INTUITO DE CONFECCIONAR
UNIFORMES A SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS - PA
VALOR TOTAL................: R$ 6.352,00 (seis mil, trezentos e cinquenta e
dois reais)
VIGÊNCIA...................: 06 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Março de 2019

Protocolo: 433054

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE CURIÓNOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190083

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-001SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): MARIA DA CRUZ PEREIRA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DO PSF GRANDE
LOCALIZADO, RUA CEDRO , Nº142,CEDRO,CURIONOPOLIS-PA
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0701.103010001.2.033
Manutenção da Secretaria de Saúde , Classifi cação econômica 3.3.90.36.00
Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor
de R$ 18.000,00
VIGÊNCIA: 15 de Março de 2019 a 15 de Março de 2020
DATA DA ASSINATURA: 15 de Março de 2019

Protocolo: 433010

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE CURIÓNOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190075

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-002SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA(O): CASSIANO BEZERRA VIANA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SEMAD, LOCA-
LIZADO NA  AVENIDA MINAS GERAIS,QD.143, LT.01-A,CENTRO NO MUNICI-
PIO DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0301.041220001.2.010
Manutenção da Secretaria de Administração, Classifi cação econômi-
ca 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento
3.3.90.36.15, no valor de R$ 36.000,00
VIGÊNCIA: 27 de Março de 2019 a 27 de Março de 2019
DATA DA ASSINATURA: 27 de Março de 2019

Protocolo: 432854

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20190068

ORIGEM.....................: CONVITE Nº 1/2018-001SEMAD
CONTRATANTE........: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-FUN-
DEB/ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
CONTRATADA(O).....: C DE MELO GOMES RAIOL
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALI-
ZADA EM CONFECÇÃO DE UNIFORMES, COM O INTUITO DE CONFECCIONAR
UNIFORMES A SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS - PA
VALOR TOTAL................: R$ 33.884,50 (trinta e três mil, oitocentos e oiten-
ta e quatro reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA...................: 06 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Março de 2019

Protocolo: 433060
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Errata de Publicação, onde Le-se, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
para Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis para atender
a Prefeitura Municipal, Secretarias, Fundos e Autarquias do Município de Curu-
çá/PA. Passará a ler Objeto: Aquisição de Pneus, Serviços de Alinhamento,
Balanceamento, Cambagem, Caster e Suspensão para atender as necessidades
da Prefeitura, Secretarias, Fundos e Autarquia. Abertura: 28/05/2019 ás 09:30.
ELIZABETE MOREIRA DA SILVA - PREGOEIRA OFICIAL

Protocolo: 433136

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI torna pública a Reti-
fi cação dos extratos de contratos publicado no dia 18/04/2019, no Diário
Ofi cial do Estado, Pagina n.º 95. Informando que: Contrato nº 114/2019:
ONDE SE LÊ: Valor Global: R$ 87.371,80. LEIA-SE 87.671,80. Contrato nº
116/2019: ONDE SE LÊ: Valor Global: R$ 130.584,00. LEIA-SE 9.234,40.
Contrato nº 117/2019: ONDE SE LÊ: Valor Global: R$ 42.549,20. LEIA-SE
26.329,20. Contrato nº 118/2019: ONDE SE LÊ: Valor Global: R$ 9.234,40.
LEIA-SE 88.986,00. Contrato nº 120/2019: ONDE SE LÊ: Valor Global:
R$ 633.614,00. LEIA-SE 639.714,00.Contrato nº 121/2019: ONDE SE LÊ:
Valor Global: R$ 191.757,00. LEIA-SE 195.007,00.
Contrato nº 122/2019: ONDE SE LÊ: Valor Global: R$ 170.982,00. LEIA-
SE 184.112,00.Contrato nº 123/2019: ONDE SE LÊ: Valor Global: R$
129.611,50. LEIA-SE 133.483,50. Contrato nº 126/2019: ONDE SE LÊ:
Valor Global: R$ 138.024,00. LEIA-SE 140.020,00.

Protocolo: 433140
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI/PA
TERMO DE ADESÃO -

A ATA DE REGISTRO DE PREÇO E EXTRATO DE CONTRATO
Ato: Adesão a 50% da Ata de Registro de Preços nº 04/2019-SASMI, oriunda
do Pregão Presencial - SRP nº 004/2019. Partes: Secretaria Municipal de
Assistência Social de Inhangapi/PA (Órgão Gerenciador) e as Secretarias de
Administração, Educação e Saúde de Inhangapi/PA (Carona). Objeto: Regis-
tro de Preços Para Fornecimento de Gêneros Alimentícios. Fornecedores: F F
de Alencar Eireli, CNPJ/MF sob o nº 09.165.782/0001-93, Contrato 01/2019
- Administração; Contrato 03/2019 - Educação e Contrato 05/2019 - Saúde;
F R Rodrigues Martins Eireli, CNPJ sob o n.º 29.737.361/0001-05, Contrato
02/2019 - Administração; Contrato 04/2019 - Educação e Contrato 05/2019
- Saúde Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 01/04/2019. Or-
denadores: Egilásio Alves Feitosa - Prefeito Municipal; Ertonilson Carvalho
Rocha - Sec. De Educação; Francisco Celso Leite da Silva - Sec. De Saúde.

Protocolo: 433144
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2019-SEMED/PMM -
Chamada Pública nº 01/2019-CPL/PMM - Processo nº 2.729/2019-PMM.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis da Agricultura Familiar
para Compor Cardápio Alimentar dos Alunos das Unidades de Ensino da Rede
Municipal de Educação, Contempladas com o Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar - PNAE, Durante o Ano Letivo de 2018. Empresa: Associação
Mista Dos Agricultores Familiares Boa Esperança Do Burgo - ASMAFABE,
CNPJ N° 31.454.759/0001-78. Valor R$ 342.496,82 (trezentos e quarenta e
dois mil quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos). Re-
cursos: Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Início da Vigên-
cia: 02/05/2019. Término da Vigência: 31/12/2019. Marilza de Oliveira
Leite. Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA”.

Protocolo: 433162

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2019-SEMED/PMM -
Chamada Pública nº 01/2019-CPL/PMM - Processo nº 2.729/2019-PMM.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis da Agricultura Fami-
liar para Compor Cardápio Alimentar dos Alunos das Unidades de Ensino da
Rede Municipal de Educação, Contempladas com o Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, Durante o Ano Letivo de 2018. Empresa: Fede-
ração das Cooperativas da Agricultura Familiar do Sul do Pará - FECAT, CNPJ
Nº 06.003.128/0001-95. Valor R$ 3.246.934,49 (três milhões, duzentos e
quarenta e seis mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta e nove
centavos). Recursos: Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Iní-
cio da Vigência: 02/05/2019. Término da Vigência: 31/12/2019. Marilza
de Oliveira Leiete. Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA”.

Protocolo: 433150